
Uchwała Nr 219/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 22 października 2012 r.

w sprawie Zasad wyboru patrona roku, którego obchody na Mazowszu ogłasza
Sejmik Województwa Mazowieckiego
  

Na podstawie art. 18 pkt 20 w związku z art. 11 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590,  
z późn. zm.1)), w związku z art. 1 ust. 1 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 25 października
1991 r.  o organizowaniu i  prowadzeniu działalności  kulturalnej  (Dz.  U. z 2012 r.  
poz. 406) – uchwala się, co następuje: 

§ 1.

Przyjmuje się zasady wyboru patrona roku, którego obchody na Mazowszu ogłasza
Sejmik  Województwa  Mazowieckiego,  w  brzmieniu  określonym  w  załączniku  do
uchwały.

 
§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23,  poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,  z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz.1206, Nr 167,  
poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658,  z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, 
poz. 1370, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675
oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.



Uzasadnienie

Departament  Kultury,  Promocji  i  Turystyki,  na  prośbę  Komisji  Kultury  

i  Dziedzictwa  Narodowego  opracował  „Zasady  wyboru   patrona  roku,  którego

obchody na Mazowszu ogłasza Sejmik Województwa Mazowieckiego”.

Celem ww. Zasad jest wyłonienie patrona, którego Obchody w danym roku na

terenie  Województwa  Mazowieckiego  zostaną  ustanowione  przez  Sejmik

Województwa Mazowieckiego oraz upowszechnianie wiedzy o regionie, edukacja i

kształtowanie tożsamości, a także świadomości lokalnej. W ramach Obchodów na

terenie  Województwa  organizowane  będą  wydarzenia  kulturalne  tematycznie

związane z wybranym patronem, upamiętniające i propagujące jego dorobek. Wyżej

wymienione  Zasady  zobowiązują  Komisję  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  do

wystąpienia na Sesji Sejmiku Województwa Mazowieckiego z wnioskiem dotyczącym

zarezerwowania  w  budżecie  Samorządu  Województwa  Mazowieckiego   środków

finansowych na realizację Obchodów na dany rok.

Upoważnione podmioty mogą zgłaszać propozycje patrona do końca września

roku poprzedzającego Obchody. 

Planuje się procedurę wprowadzenia ww. Zasad rozpocząć w bieżącym roku,

tak  aby  w  roku  2013  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  mógł  dokonać

stosownego ogłoszenia. 

Obsługą  projektu  dot.  „Zasad  wyboru  patrona  roku,  którego  obchody  na

Mazowszu  ogłasza  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego”  zajmować  się  będzie

Wydział  Kultury,  Departamentu  Kultury,  Promocji  i  Turystyki.  Zespół  powołany

zarządzeniem  Marszałka  Województwa  Mazowieckiego,  dokona  wyboru  patrona

roku, który zostanie zatwierdzony przez  Sejmik Województwa Mazowieckiego.

Przyjęcie  i  stosowanie  się  do  ww.  zasad   ma na  celu  usystematyzowanie

wyboru i ogłaszania   „Roków patronackich” co dodatkowo wyróżni i podniesie rangę

patrona. 

Projekt „Zasad wyboru patrona roku, którego obchody na Mazowszu ogłasza

Sejmik  Województwa  Mazowieckiego”  pismem  z  dnia  3  lipca  2012  r.  został

przekazany do Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego do konsultacji.

Mazowiecka  Rada  Działalności  Pożytku  Publicznego  pozytywnie  zaopiniowała

projekt zgłaszając uwagę poniżej opisaną w tabeli.

2



Treść zapisu,
którego
dotyczy

uwaga/propoz
ycja

Treść propozycji/uwagi do
zasad z ewentualnym

uzasadnieniem

Uwzglę
dnienie
propoz

ycji

Rekomendacja przyjęcia lub

uzasadnienie odrzucenia uwagi

§ 3 ust. 3 pkt. 2
„organizacja
pozarządowa,
działająca  na
terenie
Mazowsza”

§  3  ust.  3  pkt.  2  „organizacja
pozarządowa  lub  podmiot
wymieniony  w  art.  3  ust.  3
ustawy  o  działalności  pożytku
publicznego  i  o  wolontariacie,
działający  na  terenie
Mazowsza”

TAK

Rekomenduje się przyjęcie propozycji.
 
Propozycja  Mazowieckiej  Rady  Pożytku
Publicznego  powiększy  katalog
mogących  wystąpić  z  wnioskiem
podmiotów  działających  na  terenie
Mazowsza,  tj.:  1)  Osoby  prawne  i
jednostki  organizacyjne  działające  na
podstawie  przepisów  o  stosunku
Państwa  do  Kościoła  Katolickiego  w
Rzeczypospolitej  Polskiej,  o  stosunku
Państwa do innych kościołów i związków
wyznaniowych  oraz  o  gwarancjach
wolności  sumienia i  wyznania,  jeżeli  ich
cele  statutowe  obejmują  prowadzenie
działalności  pożytku  publicznego;  2)
stowarzyszenia  jednostek  samorządu
terytorialnego; 3) spółdzielnie socjalne; 4)
spółki  akcyjne  i  spółki  z  ograniczoną
odpowiedzialnością oraz kluby sportowe
będące  spółkami  działającymi  na
podstawie  przepisów  ustawy  z  dnia  25
czerwca  2012  r.  o  sporcie,  które  nie
działają  w  celu  osiągnięcia  zysku  oraz
przeznaczają  całość  dochodu  na
realizację  celów  statutowych  oraz  nie
przeznaczają  zysku  do  podziału  między
swoich  udziałowców,  akcjonariuszy  i
pracowników.

Załączony  projekt  „Zasad  wyboru  patrona  roku,  którego  obchody  na

Mazowszu ogłasza Sejmik Województwa Mazowieckiego” w treści uwzględnia uwagę

Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

3


	Uzasadnienie

